ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2022 - PR

8/2022

8/2022

25/01/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT     (12744)

8 CONUNTO REFEITORIO 2 - CONFORME EDITAL CONJ 10,00  0,0000 2.084,00    20.840,00

9 ESTANTE DE AÇO - CONFORME EDITAL UND 50,00  0,0000 510,00    25.500,00

Total do Fornecedor: 46.340,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

8/2022

8/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/02/2022
AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA ESCOLAR PARA AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   25   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2022 - PR

8/2022

8/2022

25/01/2022

Folha:  2/3

JEFERSON DA SILVEIRA     (10271)

1 ARMÁRIO DE AÇO ALTO -  dividido verticalmente em dois
compartimentos por meio de divisórias com portas independentes,
dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada
compartimento. Dimensões e tolerâncias, largura: 900 mm +/- 10
mm; profundidade: 400 mm +/- 10 mm; altura: 1980 mm +/- 10
mm; tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros
/máximo 100 micrometros. Características: corpo, divisórias e
portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm).
Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio -
chapa 20 (0,90 mm). Base em chapa de aço laminado a frio -
chapa 18 (1,25 mm). Barras de travamento das portas ø = 1/4"
(mínimo). 28 dobradiças internas não visíveis na parte exterior do
móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com
no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. Maçaneta e
canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema
cremona. Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta
com no mínimo de 4 pinos. Chaves em duplicata presas às
maçanetas correspondentes. Porta-etiquetas estampado ou
sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não
ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó hibrida epóxi/ poliéster,
eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima
de 40 micrometros na cor cinza. Garantia mínima de doze meses.
CONF. EDITAL

UND 38,00  0,0000 2.100,00    79.800,00

4 ARMÁRIO DE AÇO ALTO -  dividido verticalmente em dois
compartimentos por meio de divisórias com portas independentes,
dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada
compartimento. Dimensões e tolerâncias, largura: 900 mm +/- 10
mm; profundidade: 400 mm +/- 10 mm; altura: 1980 mm +/- 10
mm; tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros
/máximo 100 micrometros. Características: corpo, divisórias e
portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm).
Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio -
chapa 20 (0,90 mm). Base em chapa de aço laminado a frio -
chapa 18 (1,25 mm). Barras de travamento das portas ø = 1/4"
(mínimo). 28 dobradiças internas não visíveis na parte exterior do
móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com
no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. Maçaneta e
canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema
cremona. Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta
com no mínimo de 4 pinos. Chaves em duplicata presas às
maçanetas correspondentes. Porta-etiquetas estampado ou
sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não
ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó hibrida epóxi/ poliéster,
eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima
de 40 micrometros na cor cinza. Garantia mínima de doze meses.
CONF. EDITAL

UND 12,00  0,0000 2.100,00    25.200,00

Total do Fornecedor: 105.000,00

Governador Celso Ramos,   25   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2022 - PR

8/2022

8/2022

25/01/2022

Folha:  3/3

MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES     (12746)

2 CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA
CONFORME EDITAL.

UND 225,00  0,0000 523,00    117.675,00

3 CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA
PARA CRIANÇAS DE 12 A 18 ANOS

UN 300,00  0,0000 589,00    176.700,00

Total do Fornecedor: 294.375,00

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP     (8089)

10 CONJUNTO PARA PROFESSOR - CONFORME EDITAL CONJ 50,00  0,0000 855,00    42.750,00

Total do Fornecedor: 42.750,00

UNIMOVEIS - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLAR     (10490)

5 CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA
CONFORME EDITAL.

UND 75,00  0,0000 523,00    39.225,00

6 CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA
PARA CRIANÇAS DE 12 A 18 ANOS

UN 100,00  0,0000 589,00    58.900,00

7 CONJUNTO REFEITÓRIO - CONFORME EDITAL CONJ 15,00  0,0000 1.780,00    26.700,00

Total do Fornecedor: 124.825,00

Total Geral: 613.290,00

Governador Celso Ramos,   25   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva